СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

17.04.2018 № 01-04/7-12

О депутатском запросе о земельных
участках под строительство
автостоянок в связи с планированием
линейного объект участка
улично-дорожной сети - эстакады
на пересечении улицы Академика
Королева и улицы Фонвизина
с проектируемой магистралью вдоль
железнодорожных путей Октябрьского
направления Московской железной дороги

      В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                   «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

      1. Направить депутатский запрос Председателю Комитета по архитектуре и градостроительству города Москвы Ю.В. Княжевской о земельных участках под строительство автостоянок в связи с планированием линейного объект участка улично-дорожной сети - эстакады на пересечении улицы Академика Королева и улицы Фонвизина с проектируемой магистралью вдоль железнодорожных путей Октябрьского направления Московской железной дороги (приложение).
       2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.
       3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на главу  муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 17 апреля 2018г. № 01-04/7-12

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                                                           Председателю
                                                                                                 Комитета по архитектуре
                                                                                                 и градостроительству
                                                                                                 города Москвы
                                                                                                 Ю.В. Княжевской

Уважаемая Юлиана Владимировна!

       Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                            о получении информации о земельных участках, предусмотреных для строительства автостоянок.
       Данный запрос обусловлен тем, что жители Бутырского района СВАО города Москвы обратились с обращением к Президенту РФ                                    В.В. Путину по вопросу защиты  прав Москвичей на благоприятную окружающую среду и достоверную информацию (Конституция РФ, ст. 42).                  В этом обращении указывалось, что жителям Бутырского района грозит кардинальное ухудшение условий проживания из-за планируемого строительства транзитной скоростной многополосной автомагистрали через жилую застройку. Официальное название проекта: «Линейный объект участка улично-дорожной сети - эстакады на пересечении улицы Академика Королева и улицы Фонвизина с проектируемой магистралью вдоль железнодорожных путей     Октябрьского     направления     Московской      железной       дороги»
(ПП-175 от 12.04.16).
         В ответе Администрации Президента Российской Федерации                                     от 20.03.2018г. № А26-09-13972991 сообщено, что проектом планировки предусмотрены земельные участки для строительства автостоянок.
       Разделяя озабоченность властей к совершенствованию улично-дорожной сети города, не понимаем, почему это должно вести не к улучшению,                                  а к ухудшению жизнеобеспечения населения и экологии. Бутырский район СВАО г. Москвы имеет особенность расположения – находится в окружении трех железных дорог. По границам этих железных дорог (красных линии) расположены автостоянки емкостью более 6,0 тысяч машиномест.                            Вдоль железнодорожных путей Октябрьского направления Московской железной дороги для строительства скоростной автомагистрали попадают под снос 1300 крытых машиномест от ул. Фонвизина до эстакады Комдива Орлова.                  Во дворах уже сейчас полный коллапс и никаких мер в этом направлении                      не принимается. И если и в этот раз снесут автостоянки без предоставления альтернатив, с трудом представляются последствия для жителей района.
       Прежде чем строить упомянутую автомагистраль, надо решить сначала вопросы с размещением автостоянок и другими удобствами для населения.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
[bookmark: _GoBack]17 апреля 2018 года решением № 01-04/7-12